
テニス研修会開催要項 
（一社）兵庫県テニス協会 

普及・指導者育成委員会 

  

「テニスを文化に、テニスを通して共生社会構築を！」 

～ 全てのテニスを知ってほしい！そして文化に！～ 

 

 テニスを文化として醸成させ、テニス通して共生社会構築を目指すため右近憲三プロをお招きしテニスの全て

をお伝えします。ご自身のテニスの歩み、世界トップ選手との戦いや、ジュニア指導における錦織圭プロのジュ

ニア時代の関わり、次代を担う世界で戦う大学生のテニス、そして、教育現場、大学でのテニス指導のことに加

えて国際トーナメントの裏側など普段なかなか知ることのできない数々の情報を交えてお話しいただき、オンコ

ートでは練習方法や練習時に考慮・配慮すべきことなどをご指導いただきます。皆さまのご指導、普及活動に生

かしていただける内容となっています。 

 ご多忙の時期とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

1  主   催 ： （一社）兵庫県テニス協会（普及・指導者育成委員会） 

2  日   時 ： 令和６年６月23日（日）10:00～17：00（受付：9:30-9:50） 

3 研修内容 ： 「テニスをお伝えします。」 

      ①座学   ：テニスの色  々

      ②オンコート ：練習、準備から実践まで 

4  講   師 ： 右近憲三プロ、テニスコーチ４マスター 

     JTAユニバーシアードチーム総監督 

     JOC元ロンドンオリンピックナショナルコーチ 

        神戸松陰女子学院大学テニス部監督 

     サポート：当協会普及・指導者育成委員会委員 

 ・講師からのメッセージ 

「皆様と一緒にテニスの輪を広げましょう！！」 

5   会   場 ： ブルボンビーンズドーム 

 （兵庫県立三木総合防災公園屋内テニス場）、〒673-0515 兵庫県三木市志染町    

   三津田170、TEL:0794-85-8413        

6  参 加 料 ： 一般参加：4,400円（参加料には消費税を含んでいます。） 

          （公財）日本スポーツ協会公認テニスコーチ資格保有者：3,300円 

     ＊学生はそれぞれ 1,100円の割引があります。（学生証をご提示ください。） 

     ＊当日、受付時にお支払いください。（釣銭のいらないようご準備ください。） 

7  参加資格 ： テニス愛好家の方ならどなたでもご参加いただけます。 

8   研修ポイント ： 1点(研修カードをご持参ください。) 

9 募集人数 ： 30名（先着順） 

10 申込締切 ： 令和６年６月１９日（水）必着 

11  申込方法 ： 申込用紙に必要事項をご記入の上、電子メールもしくはファックスでご提出ください。 

      ＊ファックスでお申し込みの方は必ず、協会研修係に電話で受信確認をしてください。 

      電子メール h-tennis-a@able.ocn.ne.jp  

      ファックス 0794-85-8415 （受信確認用 TEL 0794-73-9850 ） 

 ＊オンコート研修はハードコート（屋内）で行います。テニスの出来る準備をしてご参加ください。   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tel:0794-85-8413


 

 

 

 

 2024年度６月 23日テニス研修会 申し込み用紙 
 

氏 名 

 

ふりがな 

 
性  別   男 ・ 女 （〇で囲んでください。） 

生年月日  西暦     年   月   日生

（    歳） 

 所有資格名 

所 属 登録番号 

勤務先 学校名（学生のみ） 

住  所 

〒       

電話番号 

（昼間連絡可否を選んで〇で囲んでください。） 

 

固定電話：     －      －     、昼間に連絡：可能・不可 

 

携帯電話：     －      －     、昼間に連絡：可能・不可 

 

領収書宛名 

*必ずご記入ください。 
 

＊領収書がご不要な場合：参加者のお名前で発行させていただきます。 

 

（参加申込書送付先） 

〒６７３－０５１５ 三木市志染町三津田１７０ ブルボンビーンズドーム内 

（一社）兵庫県テニス協会 テニス研修会係 

ＦＡＸ：０７９４（８５）８４１５  確認用電話：０７９４（７３）９８５０ 

電子メール： h-tennis-a@able.ocn.ne.jp   

＊必ず上記用紙の内容すべてを記載ください。 

 （ 記入後の写メ、入力後のファイルの添付もしくはメール本文への入力 ） 


